
Wrocław, 15 października 2019 roku

WK.WR.40.38.2019.316 Pan
Michał Piszko
Burmistrz Miasta Kłodzka

Plac Bolesława Chrobrego 1
57-300 Kłodzko

Regionalna Izba Obrachunkowa we Wrocławiu,  działając na podstawie art.  1  ust.  1 ustawy

z 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2016 r. poz. 561 ze. zm)

przeprowadziła,  w okresie  od  26  czerwca  do  3  października  2019  r.,  kontrolę  kompleksową

gospodarki  finansowej Gminy Miasta Kłodzko.  Zakres badanych zagadnień,  okres objęty kontrolą

oraz ustalenia przedstawiono szczegółowo w protokole kontroli, podpisanym 3 października 2019 r.,

którego jeden egzemplarz przekazano Panu Burmistrzowi.

Ponadto w okresie od 16 do 20 września 2019 r. przeprowadzono kontrolę w Muzeum Ziemi

Kłodzkiej  w  Kłodzku  z  której  sporządzono  odrębny  protokół.  Zakres  badanych  zagadnień,  okres

objęty  kontrolą  oraz  ustalenia  przedstawiono  szczegółowo  w  protokole  podpisanym  30  września

2019 r.  i pozostawionym  w  muzeum.  W  wyniku  przeprowadzonej  kontroli  nie  stwierdzono

nieprawidłowości stanowiących podstawę do sformułowania przez Regionalną Izbę Obrachunkową

we Wrocławiu wniosków pokontrolnych.

Stwierdzone podczas kontroli gospodarki finansowej Gminy Miasta Kłodzko nieprawidłowości

i uchybienia dotyczyły niżej wskazanych zagadnień:

w zakresie księgowości i sprawozdawczości

Działki gruntu nie były wykazane w prowadzonej ewidencji szczegółowej do konta 011 „Środki

trwałe” dla grupy 0 (grunty)  jako odrębne obiekty środków trwałych (ewidencja  szczegółowa dla

grupy  0  prowadzona  jest  w  podziale  na  poszczególne  obręby),  co  jest  niezgodne  z  zasadami

funkcjonowania konta 011, określonymi w przepisach rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów

z 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów

jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych,

państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza

granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2017 r. poz. 1911 ze zm.), w myśl których „prowadzona

ewidencja  szczegółowa  do  konta  011  powinna  umożliwić  ustalenie  wartości  początkowej

poszczególnych obiektów środków trwałych” (w tym przypadku działek gruntu). Powyższe stanowi

o niewykonaniu  wniosku  pokontrolnego  przedstawionego  w  piśmie  Prezesa  Regionalnej  Izby
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Obrachunkowej we Wrocławiu WK.WR.40.40.2015.316 z 1 grudnia 2015 r.

w zakresie dochodów budżetowych

W  sprawozdaniu  Rb-27S  za  2018  r.  w  kol.  14  „Skutki  decyzji  wydanych  przez  organ

podatkowy na podstawie ustawy – Ordynacja podatkowa (…) umorzenie zaległości podatkowych” nie

wykazano kwoty 6.854 zł stanowiącej sumę umorzonych na podstawie decyzji organu podatkowego

odsetek z tytułu nieterminowych płatności podatków, co było niezgodne z § 3 ust. 1 pkt 11 lit. a)

załącznika nr 36 do  rozporządzenia Ministra Rozwoju i  Finansów z 9 stycznia 2018 r.  w sprawie

sprawozdawczości budżetowej (Dz.U. z 2018 r. poz. 109). 

W przypadku dziewięciu z dziesięciu objętych kontrolą decyzji w sprawie umorzenia zaległości

podatkowych  o  nr:  WPO  IV.3120.D.13.2.2018,  WPO  IV.3120.D.11.1.2018,  WPO

IV.3120.D.11.2.2018,  WPO  IV.3120.D.09.1.2018,  WPO  IV.3120.D.08.1.2018,  WPO

IV.3120.D.05.1.2018,  WPO  IV.3120.D.01.1.2018,  WPO  IV.3120.D.01.2.2018,  WPO

IV.3120.D.02.2.2018,  wydanych  przez  organ  podatkowy  (Burmistrza  Miasta  Kłodzka)  w  2018  r.

naruszono zapisy art. 139 § 1 i § 2 oraz art. 140 § 1 ustawy z 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa

(Dz.U. z 2017 r. poz. 201 ze zm., Dz.U. z 2018 r. poz. 800 ze zm.), w świetle których: „Załatwienie

sprawy  wymagającej  przeprowadzenia  postępowania  dowodowego  powinno  nastąpić  bez  zbędnej

zwłoki, jednak nie później niż w ciągu miesiąca, a sprawy szczególnie skomplikowanej - nie później

niż w ciągu 2 miesięcy od dnia wszczęcia postępowania, chyba że przepisy niniejszej ustawy stanowią

inaczej.  Niezwłocznie  powinny być załatwiane sprawy,  które  mogą być rozpatrzone na podstawie

dowodów przedstawianych przez stronę łącznie z żądaniem wszczęcia postępowania lub na podstawie

faktów powszechnie znanych i dowodów znanych z urzędu organowi prowadzącemu postępowanie.”;

„O każdym przypadku niezałatwienia sprawy we właściwym terminie organ podatkowy obowiązany

jest  zawiadomić  stronę,  podając  przyczyny  niedotrzymania  terminu  i  wskazując  nowy  termin

załatwienia sprawy”. 

Przypisu  należności  podatkowych  za  2018  r.  w  przypadku  czterech  z  dziesięciu  objętych

kontrolą podatników opłacających podatki w formie łącznego zobowiązania pieniężnego, dokonywano

w kartotekach podatników przed doręczeniem decyzji ustalającej wymiar zobowiązania podatkowego,

co było niezgodne z § 4 ust. 1 pkt 2  rozporządzenia Ministra Finansów z 25 października 2010 r.

w sprawie zasad rachunkowości oraz planów kont dla organów podatkowych jednostek samorządu

terytorialnego (Dz.U. nr 208, poz. 1375) w związku z art.  21 § 1 pkt 2 ustawy z 29 sierpnia 1997 r.

Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2017 r. poz. 201 ze zm., Dz.U. z 2018 r. poz. 800 ze zm.). W świetle

powołanych przepisów zobowiązanie podatkowe powstaje,  w przypadku osób fizycznych z dniem

doręczenia decyzji organu podatkowego ustalającej wysokość tego zobowiązania, a decyzje służą do

udokumentowania przypisów.

Ewidencja księgowa  należności z tytułu  opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów
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alkoholowych  prowadzona  była  na  koncie  221  „Należności  z  tytułu  dochodów  budżetowych”

(dz. 756, rozdz. 75618, §0480) bez podziału na kontrahentów. Powyższe było niezgodne z opisem do

konta 221 zawartym w rozdziale 3 Zasad (polityki) rachunkowości, wprowadzonych zarządzeniem nr

35/2015 Burmistrza z 17 czerwca 2015 r. w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości dla

Urzędu Miasta Kłodzka, z którego wynikało, że: „(…) Ewidencja szczegółowa do konta 221 powinna

być prowadzona według dłużników (…)”.

W  przypadku  sześciu  (nr  ewidencyjny:  03-00011516,  53-00000580,  03-00002895/1,

53-00000392, 03-00007294, 53-00000002) z dziesięciu objętych kontrolą, największych dłużników

Gminy wg stanu na 31 marca 2019 r. Organ podatkowy w latach 2016-2018 wysyłał upomnienia po

upływie  od  95  do  726  dni  po  terminie  płatności  podatku,  natomiast  w  przypadku  dwóch

(nr ewidencyjny: 03-00002895/1, 03-00007294) dłużników Organ podatkowy w latach 2018-2019 nie

wysłał  upomnień  pomimo  braku  zaległej  wpłaty.  W  przypadku  czterech  (nr  ewidencyjny:

53-00000580,  03-00002895/1,  53-00000392,  03-00007294)  dłużników Organ podatkowy w latach

2016-2018  wystawiał  tytuły  wykonawcze  po  upływie  od  95  do  305  dni  od  dnia  doręczenia

upomnienia. Powyższe było niezgodne z § 7 i § 8 ust. 1 pkt 5 rozporządzenia Ministra Finansów

z 30 grudnia 2015 r. w sprawie postępowania wierzycieli należności pieniężnych (Dz.U. z 2015 r. poz.

2367 ze zm.; Dz.U. z 2017 r. poz. 1483).

w zakresie dotacji z budżetu dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych

Ogłoszenia o otwartych konkursach ofert w 2018 r. na realizację zadań:  „Promocja zdrowego

stylu życia oraz wzmacnianie czynników chroniących przed uzależnieniami poprzez zorganizowanie

pozalekcyjnych zajęć sportowych koszykówki połączonych z działaniami o charakterze profilaktyki

uniwersalnej  dla  dzieci  i  młodzieży  z  terenu  miasta  Kłodzka” i  „Organizacja  wyjazdowego

wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży, z rodzin dysfunkcyjnych zamieszkałych na terenie miasta

Kłodzka”, nie  zostały  zamieszczone  na  stronie  internetowej  Gminy  Miasta  Kłodzko  tymczasem

zgodnie  z  art.13  ust.  3  pkt  3 ustawy z  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku  publicznego

i o wolontariacie  (Dz.U.  z  2018  r.  poz.  450  ) „otwarty  konkurs  ofert  ogłasza  się:  na  stronie

internetowej organu administracji publicznej”. 

Pomimo  braku  podpisów  osób  uprawnionych  statutowo  do  zaciągania  zobowiązań  na

oświadczeniach dołączonych do ofert na realizację zadania publicznego, złożonych w 2018 r. przez

Miejski  Klub  Sportowy  Nysa  Kłodzko  oraz  przez  Stowarzyszenie  ZHP  Chorągiew  Dolnośląska

Hufiec  Kłodzko,  na  tablicy  ogłoszeń  urzędu,  w Biuletynie  Informacji  Publicznej  oraz  na  stronie

internetowej  Miasta  Kłodzka  nie  zamieszczono  informacji  o  możliwości  uzupełnienia  braków

formalnych, co było niezgodne z zapisami ogłoszeń o otwartych konkursach ofert.

Umowę o wsparcie realizacji zadania publicznego nr 11/2018 zawartą 18 maja 2018 r. z MKS

Nysa  Kłodzko  oraz sprawozdanie  końcowe  z  wykonania  zadania  publicznego  podpisał  jedynie
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Wiceprezes  Klubu  pomimo,  że  z  Krajowego  Rejestru  Sądowego  wynikało,  że dla  ważności

oświadczeń woli w zakresie decyzji majątkowych i finansowych wymagane są podpisy Prezesa Klubu

lub Wiceprezesa i członka Prezydium w tym Skarbnika. 

Sprawozdanie  końcowe  z  wykonania  zadania  publicznego  złożone  przez  Stowarzyszenie  ZHP

Chorągiew  Dolnośląska  Hufiec  Kłodzko  podpisał  jedynie  Skarbnik  Hufca,  natomiast

z pełnomocnictwa  nr  139/2017  z 15  grudnia  2017  r.  wynikało,  że  Komendant  i  Skarbnik  ZHP

Chorągwi  Dolnośląskiej  działający  łącznie  upoważnili  Komendantkę  Hufca  ZHP  w  Kłodzku

działającą łącznie ze Skarbnikiem Hufca ZHP w Kłodzku do przedkładania rozliczeń finansowych

i sprawozdań merytorycznych z wykonania tych zadań na szczeblu gminnym i powiatowym.

Gospodarka mieniem

Stwierdzono  następujące  nieprawidłowości  w  zakresie  procedur  przy  sprzedaży  6

nieruchomości  należących  do  zasobu  Gminy  Miejskiej  Kłodzko,  wynikające  z  nieprzestrzegania

przepisów określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z 14 września 2004 r. w sprawie sposobu

i trybu  przeprowadzania  przetargów  oraz  rokowań  na  zbycie  nieruchomości  (Dz.U.  z  2014  r.

poz. 1490):

-  w  jedenastu  protokołach  z  ustnych  przetargów  nieograniczonych  na  zbycie  nieruchomości

(dotyczących  sześciu  nieruchomości)  nie  zamieszczono  informacji  o  cenie  wywoławczej

nieruchomości, tymczasem z §10 ust. 1 pkt 7 rozporządzenia wynika, że „protokół powinien zawierać

informację o (…) cenie wywoławczej nieruchomości”,

-  w  dziewięciu  protokołach  z  ustnych  przetargów  nieograniczonych  na  zbycie  nieruchomości

(dotyczących pięciu nieruchomości)  nie  zamieszczono informacji  o  miejscu przetargu,  tymczasem

z §10 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia wynika, że „protokół powinien zawierać informację o (…) miejscu

oraz rodzaju przetargu”,

- w dwóch ogłoszeniach o przeprowadzeniu przetargu oraz protokole z przeprowadzenia przetargu na

zbycie  nieruchomości  (dotyczy  sprzedaży  lokalu  mieszkalnego  wraz  z  udziałem  w  częściach

wspólnych we współużytkowaniu  wieczystym nieruchomości  oznaczonej  jako  działka  59/1),  cenę

wywoławczą nieruchomości gruntowej zabudowanej oddawanej w użytkowanie wieczyste określono

bez wyodrębnienia ceny gruntu oraz lokalu,  tymczasem z §7 rozporządzenia wynika, że „w cenie

wywoławczej  nieruchomości  gruntowej  zabudowanej  oddawanej  w  użytkowanie  wieczyste  do

ustalenia opłat, o których mowa w art. 71, wyodrębnia się cenę gruntu, budynków znajdujących się na

tym gruncie albo lokali które mają być przedmiotem odrębnej własności (...)”,

-  w  przypadku  dwóch  przetargów na  zbycie  nieruchomości  (dotyczy  dwóch  nieruchomości),  nie

sporządzono,  a  także  nie  publikowano  informacji  o  wynikach  przetargu  wbrew  §12  ust.  1

rozporządzenia  w myśl  którego „w przypadku niezaskarżenia  w wyznaczonym terminie  czynności

związanych  z przeprowadzeniem  przetargu  albo  w  razie  uznania  skargi  za  niezasadną,  właściwy
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organ, podaje do publicznej wiadomości, wywieszając w siedzibie właściwego urzędu, na okres 7 dni,

informację o wyniku przetargu”.

W latach 2016 – 2018 i  w I  kwartale  2019 r.  pobrane od potencjalnych nabywców koszty

przygotowania  nieruchomości  do  sprzedaży  (w  trybie  bezprzetargowym)  stanowiły  łącznie

48.020,30  zł  (dot.  sprzedaży  142  nieruchomości).  Powyższe  było  niezgodne  z  art.  25  ust.  1  i  2

w związku  z  art.  23  ust.  1  pkt  2  ustawy  z  21  sierpnia  1997  r.  o  gospodarce  nieruchomościami

(Dz.U. z 2015 r. poz. 1774 ze zm., Dz.U. z 2016 r. poz. 2147 ze zm., Dz.U. z 2018 r. poz. 121 ze zm.,

Dz.U.  z  2018  r.  poz.  2204  ze  zm.),  z  których to  wynika,  że  „gminnym zasobem nieruchomości

gospodaruje wójt, burmistrz albo prezydent miasta. Gospodarowanie zasobem polega w szczególności

na  wykonywaniu  czynności,  o  których  mowa  w  art.  23  ust.  1  (…)”,  czyli  między  innymi  na

zapewnieniu wyceny nieruchomości.

Za  zaistniałe  w okresie  objętym kontrolą  nieprawidłowości  odpowiedzialność  ponoszą:

Burmistrz na  podstawie  art.  53  ust.  1  ustawy  z  27  sierpnia  2009  r.  o  finansach  publicznych

(Dz.U.  z 2013  r.,  poz.  885  ze  zm.,  Dz.U.  z  2016  r.,  poz.  1870  ze  zm.,  Dz.U.  z  2017  r.

poz. 2077 ze zm.,  Dz.U. z  2019 r.  poz.  869), Skarbnik  na podstawie art.  54 ust.  1  powołanej

ustawy o finansach publicznych.

WNIOSKI POKONTROLNE

Przekazując  powyższe  do  wiadomości  Panu  Burmistrzowi,  Regionalna  Izba

Obrachunkowa we Wrocławiu, działając na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z 7 października 1992

r. o regionalnych izbach obrachunkowych, wnosi o podjęcie stosownych działań mających na

celu  wyeliminowanie  nieprawidłowości  oraz  niedopuszczenie  do  ich  ponownego  wystąpienia

w przyszłości poprzez realizację następujących wniosków:

1. Prowadzenie ewidencji szczegółowej gruntów zgodnie z wymogami określonymi w przepisach

rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości

oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek

budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz

państwowych  jednostek  budżetowych  mających  siedzibę  poza  granicami  Rzeczypospolitej

Polskiej (Dz.U. z 2017 r. poz. 1911 ze zm.).

2. Przestrzeganie rozporządzenia Ministra Rozwoju i  Finansów z 9 stycznia 2018 r.  w sprawie

sprawozdawczości  budżetowej  (Dz.U.  z  2019  r.  poz.  1393)  w  szczególności  w  zakresie

wykazywania w sprawozdaniach Rb-27S kwot dotyczących skutków udzielonych przez organ

podatkowy umorzeń odsetek za zwłokę, stosownie do zapisów § 3 ust. 1 pkt 11 lit. a) załącznika

nr 36 do rozporządzenia.
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3. Przestrzeganie przepisów ustawy z 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2019 r.

poz. 900 ze zm.), w szczególności w zakresie:

a) załatwiania  spraw  wymagających  przeprowadzenia  postępowania  dowodowego  bez

zbędnej zwłoki, stosownie do zapisów art. 139 § 1 i 2 ustawy;

b) zawiadamiania  strony  o  każdym  przypadku  niezałatwienia  sprawy  we  właściwym

terminie  wraz  z podaniem  przyczyny  niedotrzymania  terminu  i  wskazaniem  nowego

terminu załatwienia sprawy, stosownie do zapisów art. 140 § 1 ustawy.

4. Przestrzeganie  przepisów  rozporządzenia  Ministra  Finansów  z  25  października  2010  r.

w sprawie  zasad  rachunkowości  oraz  planów  kont  dla  organów  podatkowych  jednostek

samorządu terytorialnego (Dz.U. nr 208, poz. 1375), w szczególności w zakresie dokonywania

przypisu  należności  podatkowych,  stosownie  do  zapisów  §  4  ust.  1  pkt  2  rozporządzenia

w związku z art. 21 § 1 ustawy z 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2019 r.

poz. 900 ze zm.).

5. Przestrzeganie  uregulowań  wewnętrznych  zawartych  w  zasadach  (polityce)  rachunkowości

wprowadzonych  zarządzeniem  nr  35/2015  Burmistrza  z  17  czerwca  2015  r.  w  sprawie

wprowadzenia zasad (polityki)  rachunkowości  dla  Urzędu Miasta  Kłodzka,  w szczególności

w zakresie  prowadzenia,  w  przypadku  wystąpienia  należności  z  tytułu  opłat  za  wydawanie

zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych,  ewidencji  analitycznej  z  wyodrębnieniem

kontrahentów.

6. Przestrzeganie przepisów rozporządzenia Ministra Finansów z 30 grudnia 2015 r. w sprawie

postępowania wierzycieli należności pieniężnych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1483), w szczególności

w zakresie: 

a) niezwłocznego  przesyłania  do  dłużników  należności  podatkowych  upomnień

w przypadku wystąpienia przesłanek, o których mowa w § 7 rozporządzenia;

b) kierowania  spraw  na  drogę  postępowania  egzekucyjnego  w  przypadku  niezapłacenia

przez dłużników podatków w ustawowym terminie, po upływie 7 dni od dnia doręczenia

upomnienia, zgodnie z pouczeniem zawartym w upomnieniu, o którym mowa w § 8 ust. 1

pkt 5 rozporządzenia.

7. Zamieszczanie na tablicy ogłoszeń Urzędu, w Biuletynie Informacji publicznej oraz na stronie

internetowej  Miasta  Kłodzka  informacji  o  możliwości  uzupełnienia  braków  formalnych

w przypadkach ich wystąpienia w złożonych ofertach na realizację zadań publicznych zgodnie

z zapisami ogłoszeń o otwartych konkursach ofert.

8. Podpisywanie  umów o  wsparcie  realizacji  zadań  publicznych  z  osobami  uprawnionymi  do

składania oświadczeń woli w zakresie zaciągania zobowiązań w podmiotach niezaliczanych do

sektora finansów publicznych.
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9. Przestrzeganie  przepisów ustawy z  24  kwietnia  2003 r.  o  działalności  pożytku  publicznego

i o wolontariacie (Dz.U. z 2019 r. poz. 688), w szczególności w zakresie ogłaszania otwartych

konkursów ofert na stronie internetowej organu administracji publicznej, stosownie do art.  13

ust. 3 pkt 3 ustawy.

10. Egzekwowanie  zamieszczania na sprawozdaniach z wykonania zadania publicznego podpisów

osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w zakresie zaciągania zobowiązań.

11. Przestrzeganie  przepisów  ustawy  z  21  sierpnia  1997  r.  o  gospodarce  nieruchomościami

(Dz.U. z 2018 r.  poz.  2204  ze  zm.)  w szczególności  w zakresie  zaniechania  pobierania  od

potencjalnych  nabywców  kosztów  przygotowania  nieruchomości  do  sprzedaży

(wyceny nieruchomości), stosownie do art. 25 ust. 1 i 2 w związku z art. 23 ust. 1 pkt 2 ustawy.

12. Przestrzeganie  przepisów rozporządzenia  Rady Ministrów z 14 września  2004 r.  w sprawie

sposobu  i trybu  przeprowadzania  przetargów  oraz  rokowań  na  zbycie  nieruchomości

(Dz.U. z 2014 r. poz.1490), w szczególności w zakresie:

a) zamieszczania w protokołach z przeprowadzonych przetargów na zbycie nieruchomości

informacji  o  miejscu przetargu oraz cenie  wywoławczej  nieruchomości,  stosownie do

§10 ust. 1 pkt 1 oraz 7 rozporządzenia;

b) wyodrębniania, w cenie wywoławczej nieruchomości gruntowej zabudowanej oddawanej

w użytkowanie wieczyste, ceny gruntu, budynków znajdujących się na tym gruncie albo

lokali, stosownie do §7 rozporządzenia;

c) podawania  do  publicznej  wiadomości  informacji  o  wynikach przetargu,  stosownie  do

§12 ust. 1 rozporządzenia.

Stosownie do postanowień art. 9 ust. 3 i 4 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych

proszę o poinformowanie Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu, w terminie 30 dni od

dnia  otrzymania  niniejszego  wystąpienia  pokontrolnego  o  wykonaniu  wniosków  lub

przyczynach  ich  niewykonania.  Do  wniosków  zawartych  w  wystąpieniu  pokontrolnym

przysługuje  prawo  zgłoszenia  zastrzeżenia  do  Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej.

Zastrzeżenie składa właściwy organ jednostki kontrolowanej, za pośrednictwem Prezesa Izby,

w terminie 14 dni od otrzymania wystąpienia pokontrolnego. Podstawą zgłoszenia zastrzeżenia

może  być  tylko  zarzut  naruszenia  prawa  poprzez  błędną  jego  wykładnię  lub  niewłaściwe

zastosowanie.

Do wiadomości
Pani
Elżbieta Żytyńska
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kłodzku
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